

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 198/2003  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- ९.१.२००३.

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. १४, दिनांक ९.१.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सोमवार दिनांक २०.१.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र.३३ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 33 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे दि. २०.१२.२००२ व २६.१२.२००२ रोजीचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last meetings dated 20-12-2002 & 26-12-2002.

३) उल्हासनगर सुधारित पाणी पुरवठा योजना टप्पा क्र. १ या योजनेची सुधारित वाढीव रक्कमेस मान्यता देणे बाबत.

To approve the revised estimate in relation to phase I of the water supply improvement scheme of Ulhasnagar.

- ४) मुकादम पदोन्नती देण्यांत आलेल्या ३९ कर्मचा-यांना कायम मुकादम पदावर सामावून घेणे बाबत.

To absorb 39 sweepers in the posts of mukadam.

- ५) उल्हासनगर शहराच्या मालमत्ता धारकांना त्यांच्या मालमत्तेमध्ये इमारतीमध्ये घरगुती, व्यापारी कचरा साठवणुकीसाठी कचरा कुंडीची तरतुद करण्यासाठी उद्युक्त करणे बाबत.

To approve the proposal for provision and appointment of receptacles (Dustbin) for the deposit of segregated refuse in the residential /commercial Bldgs.

- ६) उल्हासनगर-१ येथील ठाकुर स्टुडीओ ते मनच्छाराम बंगलो या गल्लीला "हरीसिंग मिलापरिंग लबाना" यांचे नाव देणे बाबत.

To name after " Harising Milapsing Labana" the lane on the way leading from Thakur Studio to Mansharam Banglow Ulhasnagar-1.

- ७) मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम १०५ व १०६ अन्वये जमा स्वर्च कर्मचा-यांच्या नियमबाह्य प्रकरणी माहे एप्रिल २००२ ते ऑगस्ट २००२ च्या मुख्यलेखा परिक्षकांच्या अहवालावर स्थायी समितीने दि. १३.१२.२००२ रोजीच्या ठराव क्र. ७० व्दारे केलेले आदेश विचारात घेणे बाबत.

To consider the order of standing committee vide Resolution No. 70, dt. 13.12.2002 as regards to scrutiny of accounts and irregularities of Municipal employees reported by municipal chief Auditor under section 105 & 106 of the BPMC Act 1949 for the period from April 2002 to August 2002.

- ८) मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम १०५ व १०६ अन्वये जमा स्वर्च कर्मचा-यांच्या नियमबाह्य प्रकरणी माहे एप्रिल २००२ ते ऑक्टोबर २००२ च्या मुख्यलेखा परिक्षकांच्या अहवालावर स्थायी समितीने दि. १३.१२.२००२ रोजीच्या ठराव क्र. ७१ व्दारे केलेले आदेश विचारात घेणे बाबत.

To consider the order of standing committee vide Resolution No. 71, dt. 13.12.2002 as regards to scrutiny of accounts and irregularities of Municipal employees reported by municipal chief Auditor under section 105 & 106 of the BPMC Act 1949 for the period from April 2002 to October 2002.

- ९) शासन निर्णयास अनुसरून महापालिका अधिका-यांना कार्यालयीन कामकाजासाठी महापालिकेचे वाहन पुरविणे ऐवजी वाहन स्वर्च प्रतीपुर्तीस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of grant of vehicle expenses to eligible Municipal Officers instead of provision of Municipal vehicle for their official use.

१०) महानगरपालिका विद्युत विभागातील कर्मचा-यांना निवड समितीच्या शिफारशीस अनुसरून पदोन्नती देणे बाबत.

To consider the proposal of promotion of workman related to Ulhasnagar Municipal Corporation Light Dept.

११) सन २००२-२००३ची उल्हासनगर महानगरपालिकेची आर्थिक स्थिती विचारात घेवून स्वर्चावर नियंत्रणासंबंधी निर्णय घेणे बाबत.

To consider the financial constraints of Corporation for check and control over expenses in the official year 2002-2003.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १७३ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १७४ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.173 were already circulated and the questions from Sr.No. 174 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का 198 अ 12003  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-3.  
दिनांक :- 22.9.2003.

प्रति,

मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-3.

महोदय / महोदया,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सोमवार दिनांक 20.9.2003 रोजी सायंकाळी 8.00 वाजता आयोजित करण्यात आली होती. सदर सभेचे कामकाज स्थगित करून ही सभा मंगळवार दिनांक 22.9.2003 रोजी सायंकाळी 8.00 वाजता घेण्यात येईल. कृपया याची नोंद घ्यावी व सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुक्रेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- सभा सूचना क्र. 98, दि. 19.9.2003 च्या विषयपत्रिकेवरील विषय क्र. 3 पासून घेण्यात येतील, कृपया याची नोंद घ्यावी.)

Notice is hereby given that the general body meeting held on 20-1-2003 at 4.00 p.m. is adjourned to 28-1-2003 at 4.00 p.m.

Please make it convenient to attend the adjourned General Body meeting on 28-1-2003 at 4.00 p.m.

(PRAKASH P. KUKREJA)  
Municipal Secretary  
U.M.C.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 199/2003  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- ११.२.२००३ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र.१५ , दिनांक ११.२.२००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा गुरूवार दिनांक २०.२.२००३ रोजी दुपारी ३.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण सर्वांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१ . उल्हासनगर शहरातील जैविक घनकचरा व्यवस्थापन / विल्हेवाट लावणे कामी अभिकरणाने कर्तव्य पार पाडणेस मान्यता देणे बाबत.

To approve the appointment of an agent for collection, conveyance & disposal of Bio-medical waste generated by hospitals, laboratories etc. of the city of Ulhasnagar.

२ . उल्हासनगर महानगरपालिका सेवेतील लिपिक पदावर कार्यरत असलेले श्री. दिपक पांडुरंग निरगुडे , लिपिक यांचे निलंबन कायम करणे बाबत.

To approve the order of suspension in respect of Shri. Deepak P. Nirgude , Clerk in Municipal Service.

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 19५आ/२००३  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- ११.२.२००३ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. १५ अ, दिनांक ११.२.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा गुरुवार दिनांक २०.२.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलाविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) करांचे दर निश्चित करणेबाबत आणि स्थायी समितीने प्रस्तावित केलेल्या सन २००२-२००३ चे सुधारित अर्थसंकल्पीय अंदाज व सन २००३-२००४ च्या तयार केलेल्या अर्थसंकल्पीय अंदाजाचे अंतीम स्विकृती बाबत.

To fix the rates of taxes and to consider the revised budget estimates of the year 2002&2003 and the budget estimates of the year 2003&2004 prepared by the standing committee for final adoption.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- सर्वसाधारण सभेचे कामकाज सभा सूचनेवरील वेळे प्रमाणे किंवा पहिल्या विशेष महासभेचे कामकाज संपल्यानंतर लगेच यापैकी जी वेळ प्रथम असेल त्याप्रमाणे सुरू करण्यांत येईल.)

Note :- The ordinary General body meeting shall be commenced at the scheduled time of the notice or soon there after the completion of the 1<sup>st</sup> special General body meeting which ever is earlier.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 196/2003  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-3 .  
दिनांक :- ७.३.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र.१६ , दिनांक ७.३.२००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा बुधवार दिनांक १९.३.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) दि. १ एप्रिल २००३ पासून निवृत्त होणा-या स्थायी समितीचे ८ सदस्यांच्या पदाच्या जागा भरणेसाठी नविन सदस्यांची नेमणूक करणे बाबत.

To appoint fresh members of the standing committee to fill the offices of those 8 standing committee members who are due to retire on 1<sup>st</sup> April 2003.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का /१७/२००३  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- ७३.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची तातडीची विशेष महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र.१७, दिनांक ७३.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या एक चतुर्थांश पालिका सदस्यांच्या मागणीवर तातडीची विशेष महासभा बुधवार दिनांक १२.३.२००३ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

- १) उल्हासनगर रेल्वेस्टेशन जवळील रेल्वे उड्डाण पुलास मास्तर चंदर यांचे बरोबरीने सदरहु उड्डाण पुलास " छत्रपती राजश्री शाहु महाराज" उड्डाण पुल असे नाव संयुक्तरीत्या देणे कामी पुर्वीच्या ठराव क्र. ९५ दि. २८.१.२००३ मध्ये फेरबदल करणे बाबत.

To name the Railway over bridge near Ulhasnagar station after Chatrapati Rajshri Shahu Maharaj jointly with Master Chander & to amend the previous Resolution No- 95 dated 28-1-2003.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका



उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का 19/2003  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर ३ .  
दिनांक :- १४ २००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. १ , दिनांक १४ २००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शनिवार दिनांक १९ ४ २००३ रोजी सांयकाळी ४ . ०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र.५६ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 56 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभांचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.  
( दि. २० १ २००३ त्यात २८ १ २००३ च्या महासभेचे.  
दि. २० २ २००३ च्या विशेष महासभेचे.  
दि. २० २ २००३ च्या सर्वसाधारण महासभेचे.  
दि. १२ ३ २००३ च्या विशेष महासभेचे.  
दि. १९ ३ २००३ च्या सर्वसाधारण महासभेचे.)

To confirm the minutes of last meetings

(Ordinary General Body Meeting dated 20-1-2003 with 28-1-2003 .

Special General Body meeting dated 20-2-2003 .

Ordinary General Body meeting dated 20-2-2003

Special General Body meeting dated 12-3-2003 .

Ordinary General Body meeting dated 19-3-2003)

- ३) श्री. रविंद्र वसंतसव गुरव, सहाय्यक आयुक्त यांच्या महापालिका सेवेतील प्रतिनियुक्ती वरील नेमणूकीस मान्यता देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri- Ravindra V. Gurav on the post of Assistant Commissioner by way of deputation in Municipal Services.

- ४) उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या प्रस्तावित सेवा भरती नियमांमध्ये संगणक हाताळणी वापर बाबतचे शासनाने विनिर्दिष्ट केलेले ज्ञान / अर्हता असणे कामीचे तरतुदी बाबत.

To approve the condition of Computer computancy in proposed recruitment rules for appointment in various posts in Municipal Services.

- ५) उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्रात कल्याण डोंबिवली महानगरपालिकेची परीवहन सेवा सुरू करणे कामी "ना हरकत प्रमाणपत्र" देणे बाबत.

To grant "No Objection Certificate" for the plying Kalyan- Dombivali Municipal Corporation Buses within the city of Ulhasnagar.

- ६) उल्हासनगर महानगरपालिका मुख्यालयामध्ये संगणकीकरण करणे बाबत.

To approve the proposal of Computerisation in Municipal Head Quaters.

- ७) श्री. शंकर मालवणकर ह्या निलंबित कर्मचा-यास सेवेत परत घेणे बाबत.

To consider the reinstatement of suspended Municipal employee Shri . Shankar Malvankar.

- ८) शहाड येथील एम.आय.डी.सी पंपिंग स्टेशन जवळ उल्हासनदीस मिळणा-या नाल्याचा प्रवाह वळविण्याचे कृती आरखड्यास व योजनेस स्विकृती देणे बाबत.

To approve the action plan & scheme of diversion of nalla draining to Ulhas river at Shahad near M.I.D.C. pumping station.

- ९) श्री. गोपाल जेसवानी, भांडार अधिकारी यांचे महापालिका सेवेतून स्वेच्छा निवृत्ती माहितीचे अवलोकना बाबत.

To peruse the information of voluntary retirement of Shri Gopal Jeswani , Store Officer from Municipal services.

- १०) स्थायी समितीचा दि. ३१ ३ २००३ रोजीचा ठराव क्र. १२९ कायम करणे बाबत.

To confirm the Standing Committee Resolution 129 Dt. 31-3-2003.

- ११) उल्हासनगर मधील स्वेमाणी येथील यात्री निवास व बगिच्याचे "प्रेमचंद पेंसुमल यात्री निवास व उद्यान" असे नामकरण करणे बाबत.

To name the Yatri Niwas and Garden after "Shri Premchand Pessumal".

- १२) उल्हासनगर- ५ येथील मानीक गंगवानी यांचे फॅक्टरी ते बॅरेक १८५५ आणि १८५६ पर्यंतचे रस्त्याचे "स्वर्गीय श्री. बन्सीलाल सचदेव मार्ग" असे नामकरण करणे बाबत.

To name the Street leading from Manik Gangwani's factory to Bk. No.1855 and 1856 Ulhasnagar-5 after "late Shri Bansilal Suchdev".

- १३) उल्हासनगर -५ येथील विनोद अपार्टमेंट ते रूपचंदानी यांचे घर पर्यंतचे रस्त्याचे "स्वर्गीय श्री. घनश्यामदास संतराम पमनानी मार्ग" असे नामकरण करणे बाबत.

To name the Street leading from Vinod Apt. to Rupchandni's house Ulhasnagar-5 after "late Shri. Ghansyamdas Santdas Pamnani".

- १४) उल्हासनगर -५ येथील ग्वालानंद दरबार ते स्वामी शांतीप्रकाश गार्डन (प्रभात गार्डन) पर्यंतच्या रस्त्याचे "स्वर्गीय श्रीमती. कर्मीबाई मंगोमल मिरचंदानी मार्ग" असे नामकरण करणे बाबत.

To name the Street leading from Gwalanand darbar to Swami Shanti Prakash Garden (Prabhat Garden) "late Smt. Karmibai Mangomal Mirchandani".

- १५) उल्हासनगर -५ येथील भाटीया रोड वरील स्वामी नारायण पॅलेस जवळील चौकाचे "स्वर्गीय श्रीमती. कर्मीबाई मंगोमल मिरचंदानी चौक" असे नामकरण करणे बाबत.

To name the chowk near Swami Narayan Palace at Bhatia road, Ulhasnagar-5 after "late Smt. Karmibai Mangomal Mirchandani".

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १७४ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. १७५ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.174 were already circulated and the questions from Sr.No. 175 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा क्र ३मपा / स.का / १९/२००३  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर ३ .  
दिनांक :- २३ ४ २००३

प्रति,

श्री. / श्रीमती .....  
मा. सदस्य / सदस्या  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शनिवार दिनांक १९ ४ २००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यांत आली होती. सदर सभेचे कामकाज स्थगित करून ही सभा शुक्रवार दिनांक २५ ४ २००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता घेण्यांत येईल. याची कृपया नोंद घ्यावी. व सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

टिप :- सभा सूचना क्र. १ दिनांक १४ २००३ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषय क्र. २ पासून पुढील विषय घेण्यांत येतील. याची कृपया नोंद घ्यावी.

Notice is hereby given that the general body meeting held on 19-4-2003 at 4-00 p.m. is adjourned to 25-4-2003 at 4-00 p.m.

Please make it convenient to attend the adjourned general body meeting on 25-4-2003 at 4-00 p.m.

(PRAKASH P. KUKEREJA)  
Municipal Secretary  
Ulhasnagar Municipal Corporation

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 12/2003  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १५.४.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. १, दिनांक १५.४.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सोमवार दिनांक १९.४.२००३ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलाविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र.६८ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.  
(Questions from Sr. No. 68 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.  
( दि. १९.४.२००३ त्यात २५.४.२००३ )

To confirm the minutes of last meeting.  
(Ordinary General Body Meeting dated 19-4-2003 including 25-4-2003 )

- ३) दिनांक २८.३.२००३ स्थायी समिती ठराव क्र. ३ कायम करणे बाबत.

To confirm the Resolution No.3 passed by the standing Committee in its meeting dated 28-3-2003.

- ४) मुंबई महानगर मुलभूत सुविधा प्रकल्पांतर्गत उल्हासनगर शहर महापालिका हद्दीतील विशेष रस्ते व पार्कींग विकास योजनेकामी मान्यता देणे बाबत.

To approve the scheme of special roads and parking development under MUIP project.

- ५) उल्हासनगर ३ येथील प्रभाग क्र. १९ मध्ये विठ्ठलवाडी स्टेशनजवळ असलेल्या वुडलॅंड रेस्टॉरंट समोरील जागेवरील चौकास "स्वर्गीय श्री. थारूमल बी रोहडा" असे नामकरण करणे बाबत.

To name the Chowk near Vithalvadi Station, Woodland Restaurant ward No.19 Ulhasnagar- 3 after "late Shri Tharumal B. Rohra".

- ६) उल्हासनगर ५ येथील महात्माफुले नगर जवळील लाईट व टेलिफोन ऑफीस समोरील चौकास "भारतरत्न डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर चौक" असे नाव देणे बाबत.

To name the Chowk near Mahatma Phule Nagar Opp. Light and Telephone Office Ulhasnagar-5 after " Bharatratna Dr. Babasaheb Ambedkar Chowk".

- ७) उल्हासनगर -२ मधील स्नेहा अपार्टमेंट ते दादी मोरबाई रोड रस्त्याला "स्वर्गीय श्रीमती गोवरीबेन पी. शाह" असे नांव देणे बाबत.

To name the road leading from Sneha Appartment to Dadi Morbai Road Ulhasnagar-2 after " late Smt. Govariben P. shah".

- ८) उल्हासनगर-२ येथील कुमार डिपार्टमेंट ते सतनाम कॉलनी चौक, ए-वन दुध, आशाराम सोसायटी रोड पर्यंतच्या रस्त्याला "स्वर्गीय श्री. नारायणदास रामरख्यानी मार्ग" असे नाव देणे बाबत.

To name the road leading from Kumar Department to Satnam Colony, A-1 Dudh, Asharam Society after "late Shri Narayandas Ramrakhyani Marg".

- ९) उल्हासनगर १ येथील प्रभाग क्र. ४ मधील चंचलानी निवास ते विजय किराणा स्टोअर्स, उत्तम अपार्टमेंट मार्गेच्या नामकरणाबाबत.

To decide the naming of road from Chanchlani Nivas to Vijay Kirana Stores, Uttam Apt. ward No.4 Ulhasnagar-1.

- १०) उल्हासनगर ५ येथील प्रभाग क्र. ११ मधील, बॅरेक नं. १९६८ व नेहरू नगर समोरील महापालिकेच्या उद्यानास " जय झुलेलाल उद्यान" असे नाव देणे बाबत.

To name the Municipal Garden in ward No.11 near Nehru Nagar and Bk. No.1968 Ulhasnagar-5 after " Jai Zulelal ".

- ११) उल्हासनगर ३ येथील प्रभाग क्र. ८ मधील ओ.टी. सेक्शन या क्षेत्रास "स्वामी धर्मदास नगर" असे नाव देणे बाबत.

To name the O.T. Section area in ward No. 8 Ulhasnagar 3 after "Swami Dharmdas Nagar".

- १२) उल्हासनगर शहरात प्रवेश करणारी जनावरे व वाहने यावर पथकर बसविणेस मान्यता देणे बाबत.

To consider the proposal of imposition of Toll tax on animals and vehicals entering Ulhasnagar city.

- १३) महापालिकेचे बोटक्लब, उद्यान बांधा, वापरा व हस्तांतरण पध्दतीने देणे बाबत.

To let the Municipal Boat Club on built, operate and transfer facility.

- १४) उल्हासनगर महानगरपालिका जकात नियमातील आणखी सुधारणेस अंतिम स्विकृती देणे बाबत.

To finally approve the amendment of Ulhasnagar Municipal Corporation Octroi Rules.

- १५) उल्हासनगर शहरातील थॅलेसिमिया फाऊंडेशन या संस्थाना अनुदान देणे बाबत.

To consider the proposal of grant in aid to Thaleseimia foundation trust based in Ulhasnagar.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १८७ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.१८८ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.187 were already circulated and the questions from Sr.No. 188 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का /३/२००३  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- १०.६.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. ३ , दिनांक १०.६.२००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेची विशेष महासभा शुक्रवार दिनांक १०.६.२००३ रोजी दुपारी ३.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण सर्वांनी उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१. महापालिकेची पाणी पुरवठा योजना बाबी माहिती / इवेतपत्रिका विचारात घेणे बाबत.

To consider the information / white paper for the purpose of improvement in the water supply scheme in Ulhasnagar.

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

---

टिप :- सर्वसाधारण महासभेचे कामकाज सभा सूचनेतील वेळेप्रमाणे किंवा पहिल्या विशेष महासभेचे कामकाज संपल्यानंतर लगेच यापैकी जी वेळ प्रथम असेल त्याप्रमाणे सुरु करण्यात येईल.)

Note :- The ordinary General body meeting shall be commenced at the scheduled time of the notice Or soon after the completion of the special General Body meeting which ever is earlier.



उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. /३अ/२००३  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- १०.६.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. ३ अ, दिनांक १०.६.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १०.६.२००३ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलाविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र.११० पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.  
(Questions from Sr. No.110 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभेचे दि. १९.५.२००३चे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.

To confirm the minutes of last meeting dated 19-5-2003.

३) श्री. लक्ष्मण भिमराव दोंडे, महानगरपालिका लिपिक या आरोपी विरुद्ध लाचलुचपत प्रतिबंधक कायद्याखाली खटला भरणेस मंजूरी देणे बाबत.

To sanction the prosecution of Shri. Laxman B. Donde Municipal Clerk under the provisions of Prevention of corruption Act .

- ४) श्री. दिपक निरगुडे, महानगरपालिका लिपिक या आरोपी विरुद्ध लाचलुचपत प्रतिबंधक कायद्याखाली स्वटला भरणेस मंजुरी देणे बाबत.

To sanction the prosecution of Shri. Deepak Nirgude Municipal Clerk under the provisions of Prevention of corruption Act .

- ५) कुमारी राणी भाटीया, महानगरपालिका लिपिक या आरोपी विरुद्ध लाचलुचपत प्रतिबंधक कायद्याखाली स्वटला भरणेस मंजुरी देणे बाबत.

To sanction the prosecution of Kum. Rani Bhatia Municipal Clerk under the provisions of Prevention of corruption Act .

- ६) महानगरपालिका सेवा प्रवेश नियमात १)वरीष्ठ सुरक्षा रक्षक, २) लिडींग फायरमेन, ३)संगणक चालक या पद पात्रतेसंदर्भी नियमात सुधारणा करणे बाबत.

To approve the amendments in Draft Municipal service rules as regards to the appointments of Senior Security Guard, Leadings Fireman & Computer Operator.

- ७) महानगरपालिका आस्थापना सूचीवरील करनिरिक्षक पदाऐवजी अधिक्षक असे पदनामाचा अंतर्भाव करणे बाबत.

To consider the proposal of re-designation of Tax Inspector as Tax superident in the Municipal establishment schedule.

- ८) महानगरपालिका सेवा प्रवेश नियमात सफाई मुकादम पद पात्रतेसंदर्भी नियमात सुधारणा करणे बाबत.

To amend the provisions of Draft Municipal service rules as regards to the appointment of sanitary mukadam.

- ९) श्री. जी. व्ही. मोरे स्वच्छता निरीक्षक यांना मुख्य बाजार निरीक्षक या रिक्त पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To appoint Shri. G.V.MORE Sanitary Inspector in the post of Chief Market Inspector.

- १०) श्री. के. एन. म्हात्रे स्वच्छता निरीक्षक यांना मुख्य स्वच्छता निरीक्षक या रिक्त पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To appoint Shri. K.N.Mhatre Sanitary Inspector in the post of Chief sanitary Inspector.

- ११) श्री. एम. अ. खियाणी, शाखा अभियंता यांची महापालिका सेवेत वाढलेल्या प्रतिनियुक्तीच्या कालावधी सह एक वर्षाची मुदत वाढ देणे बाबत.

To extend the period of appointment of Shri. M.A. Khiyani, sectional Engineer in the Municipal services on deputation.

- १२) श्री. डी.बी. चौधरी , उपाविभागीय अभियंता यांची महापालिका सेवेत वाढलेल्या प्रतिनियुक्तीच्या कालावधी सह एक वर्षाची मुदत वाढ देणे बाबत.

To extend the period of appointment of Shri.D.B. Chaudhari , Sub-Divisional Engineer in the Municipal services on deputation.

- १३) श्री.व्ही. डी. कांबळे , उपाविभागीय अभियंता यांची महापालिका सेवेत वाढलेल्या प्रतिनियुक्तीच्या कालावधी सह एक वर्षाची मुदत वाढ देणे बाबत.

To extend the period of appointment of Shri.V. D. Kamble, Sub-Divisional Engineer in the Municipal services On deputation.

- १४) पुर्वीचा दिनांक २६.१२.२००२ महासभा ठराव क्र. ८१ रद्द करून श्री. अ. पी. कोतकर, शाखा अभियंता यांची महापालिका सेवेत वाढलेल्या प्रतिनियुक्तीच्या कालावधी सह एक वर्षाची मुदत वाढ देणे बाबत.

To cancel the previous G.B. Resolution No. 81 dated 26-12-2002 for the purpose of continuation of the appointment of Shri. A.P. Kotkar Sectional Engineer in Municipal services on deputation

- १५) पुर्वीचा दिनांक २६.१२.२००२ महासभा ठराव क्र. ८० रद्द करून श्री. पी. डी. डोईफोडे, शाखा अभियंता यांची महापालिका सेवेत वाढलेल्या प्रतिनियुक्तीच्या कालावधी सह एक वर्षाची मुदत वाढ देणे बाबत.

To cancel the previous G.B. Resolution No. 80 dated 26-12-2002 for the purpose of continuation of the appointment of Shri. P.D. Doiphode Sectional Engineer in Municipal services on deputation.

- १६) मागासवर्गीय अनुरोध भरणे कामी महापालिकेच्या सेवेत विविध पदासाठी निवड समितीने रिफारस केलेल्या उमेदवारास नियुक्ती देणे बाबत.

To appoint the candidates of Backward class in various posts of the Corporation as recommended by selection committee for clearance of Backlog.

- १७) राष्ट्रीय गलिच्छ वस्ती सुधार कार्यक्रमांतर्गत झोपडपट्टी सुधारणांकामी महापालिका निधीतुन अतिरिक्त फरकाचे रक्कमेस मान्यता देणे बाबत.

To accord administrative and financial sanction for the expense of additional amount from Municipal funds as regards to improvement of slums under National Scheme.

- १८) उल्हासनगर शहरातील महापालिका शाळेतील पात्र लाभार्थी विद्यार्थ्यांना शिक्षण अधिका-यांमार्फत रेनकोट वाटप करणेस मान्यता देणे बाबत.

To approve the proposal of distribution of Rain-coats to the entitled needy students through Education Officer.

१९) महापालिका शिक्षण मंडळाचे दिनांक २१.२.२००३ चा ठराव क्र. ११ प्रमाणे प्रस्तावित केलेल्या ३३ पदास मंजूरी देणे बाबत.

To sanction the 33 posts proposed by the School Board vide its Resolution No. 11, dated 21-2-2003.

२०) श्री. अभिजित जयवंत महामुलकर यांची प्रोग्रामर (संगणक) या पदावर नियुक्तीस मान्यता देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri. Abhijit Jaywant Mahamulkar in the post of Computer Programmer.

२१) उल्हासनगर शहरात नैविक घनकच-याची विल्हेवाट लावणे कामी अभिकर्ता नेमणे बाबत.

To appoint an Agent for the disposal of Bio-Medical waste.

२२) उल्हासनगर -२ मधील स्नेहा अपार्टमेंट ते दादी मोरबाई रोड रस्त्याला "स्वर्गीय श्रीमती गोवरीबेन पी. शाह" असे नांव देणे बाबत.

To name the road leading from Sneha Appartment to Dadi Morbai Road Ulhasnagar-2 after "late Smt. Govariben P. shah".

२३) ३९ सफाई कामगारांना मुकादम पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To consider the promotion of sweepers in the post of sanitary mukadam.

२४) महापालिकेचे पात्र कर्मचा-यांना निवड समितीने शिफारस केल्याप्रमाणे पदोन्नती देणे बाबत.

To Promote the municipal employees in various post as recommended by selection committee.

२५) खाडाबदली पध्दतीने १८७ सफाई कामगार नेमणे बाबत.

To appoint 187 sweepers on Khada Badli basis.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १९४ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.१९५ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.194 were already circulated and the questions from Sr.No. 195 shall be presented now.

टिप :- मागील सभेतील पलंबित प्रश्न क्र.९८ प्राधान्याने घेतला जाईल.

Note :- The pending question No. 98 shall be given priority.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.कृ.उमपा / स.का / ४ / २००३  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- २६ ६ २००३ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या विशेष महासभेची सूचना.  
सभा सूचना क्र. ४ , दिनांक २६ ६ २००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या एकचतुर्थांश पालिका सदस्यांच्या लेखी मागणीवरून विशेष महासभा सोमवार दिनांक ७. ७. २००३ रोजी सांयकाळी ४. ०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

\*\*\* विषय \*\*\*

१) शहरातील अनाधिकृत बांधकामा विरुद्ध कारवाई बाबत.

To decide action against unauthorised constructions within the city of Ulhasnagar.

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.का /५/२००३  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- १०.७.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. ५ , दिनांक १०.७.२००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १८.७.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

१) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र.११० पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.  
(Questions from Sr. No.110 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभांचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.  
(विशेष महासभा दि. २०.६.२००३ , सर्वसाधारण महासभा दि. २०.६.२००३  
व विशेष महासभा दि. ७.७.२००३)

To confirm the minutes of last meetings.  
(Special General Body meeting 20-6-2003, Ordinary General Body meeting  
20-6-2003 and Special General Body meeting 7-7-2003.)

३) विद्युत विभागातील निरूपयोगी सामानांची विल्हेवाट लावणेकामी मान्यता देणे  
बाबत.

To approve the disposal of scrap material of Light Department.

- ४) श्री उत्तम लोणारे यांची महापालिका सेवेत उपायुक्त पदावर प्रतिनियुक्तीवरील नेमणुकीस मान्यता देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri Uttam Lonare as Dy. Municipal Commissioner on deputation in Municipal Services.

- ५) श्री. व्ही. एस. ठाणेकर यांची वाहन व्यवस्थापक या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri V.S. Thanekar in the promotional post of Vehical Manager.

- ६) महानगरपालिका लिपिक संवर्गातून सात कर्मचा-यांना वरीष्ठ लिपिक पदोन्नतीच्या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of 7 Municipal Clerks in the promotional post of Senior Clerk.

- ७) श्री. राजन खरात व श्री. पी. बी. शिंदे यांना वरीष्ठ सुरक्षा रक्षक या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri. Rajan Kharat and Shri. P.B. Shinde in the promotional post of Senior Security Guard.

- ८) श्री. एम.के. पाटील लिपिक यांना स्वच्छता निरीक्षक या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri. M.K.Patil in the promotional post of Sanitary Inspector.

- ९) श्री. तुकाराम तारदाळकर जकात निरीक्षक यांना उप लेखापाल या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri. Tukaram Tardalkar in the promotional post of Deputy Accountant.

- १०) आठ पात्र कर्मचा-यांना लिडिंग फायरमन या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of 8 eligible Municipal Employees in the promotional post of Leading Fireman.

- ११) उल्हासनगर शहर सुधारित प्रारूप विकास योजना आरखड्यातील आरक्षण क्रमांक ४४ ते ४७ वरील जागा आरक्षित प्रयोजनासाठी विकसित करणे बाबत.

To approve the development for the designated reserved purpose of site No. 44 to 47 in revised draft development plan.

१२) उल्हासनगर शहर सुधारित प्रारूप विकास योजना आराखड्यातील आरक्षण क्रमांक १,२,३,४,३९,११८ वरील जागा आरक्षित प्रयोजनासाठी विकसित करणे बाबत.

To approve the development for the designated reserved purpose of site No. 1,2,3,4,39,118 in revised draft development plan.

१३) प्रकाश ऑटो समोरील चौकास व मार्गास नामकरण करणे बाबत.

To name the Chowk near Prakash Auto and the road connected there to.

१४) उल्हासनगर महानगरपालिकेत सरळ सेवा अनुशेषांतर्गत विविध रिक्त पदावर निवड समितीच्या शिफारशीप्रमाणे नेमणुक करणे बाबत.

To approve the appointment of Backward Class candidates in various vacant posts as recommended by the selection committee.

१५) श्री. व्ही. आर. गर्जे यांना सहाय्यक आयुक्त व प्रभाग अधिकारी या पदावर पदोन्नती देणे बाबत.

To approve the appointment of Shri. V.R. Garje in the promotional post of Assistant Commissioner and Ward Officer.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक १९५ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.१९६ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.195 were already circulated and the questions from Sr.No. 196 shall be presented now.

टिप :- मागील सभेतील पलंबित प्रश्न क्र.९८ प्राधान्याने घेतला जाईल.

Note :- The pending question No. 98 shall be given priority.



उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.कृ.उमपा / स.का / ६ / २००३  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :- १७.७.२००३ .

उल्हासनगर महानगरपालिकेच्या विशेष महासभेची सूचना.  
सभा सूचना क्र. ६ , दिनांक १७.७.२००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिका प्रशासनाच्या मागणीवरून तातडीची विशेष महासभा सोमवार दिनांक २१.७.२००३ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विशेष विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

\*\*\* विषय \*\*\*

१) सन २००३-२००४ करिता जकात अभिकर्ता नेमणे बाबत.

To decide the appointment of an agent for octroi collection in the year 2003-2004.

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्रा 16/2003  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर ३.  
दिनांक :- ११.८.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. ७, दिनांक ११.८.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा बुधवार दिनांक २०.८.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ विषय:- ♥♥♥

- १) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र. १५२ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.  
(Questions from Sr. No. 152 Shall be called out in the meeting.)

- २) मागील सभांचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.  
(सर्वसाधारण महासभा दि. १८.७.२००३ व विशेष महासभा दि. २१.७.२००३ )

To confirm the minutes of last meetings.  
(Ordinary General Body meeting 18-7-2003 and Special General Body meeting 21-7-2003.)

- ३) जलअभियंता व विकास अभियंता (विद्युत) या पदांची निर्मिती बाबत दि.९.७.२००३ स्थायी समिती ठराव क्र. ४४ कायम करणे बाबत.

To confirm the Standing Committee Resolution No.44 , dated 9-7-2003 regarding creation of Hydraulic Engineer & Development Engineer (light) posts.

- ४) उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्रात गटई कामगारांना जागा / स्टॉल्स उपलब्धी व वापर परवाना देणे बाबत.

To provide the premises/ stalls & licenses to cobblers, within the city of Ulhasnagar.

- ५) साधु वासवानी उद्यानाची जागा सौंदर्यीकरण व देवभालीसाठी रोटरी क्लब उल्हासनगर यांना विकसन करणेस देणे बाबत.

To permit the Rotary Club of Ulhasnagar for beautification & development of Sadhu Vaswani Garden Ulhasnagar-1.

- ६) उल्हासनगर शहरात विविध रस्त्यांना चौकांना व महापालिकेच्या अन्य जागांना नावे देणे करिता तदर्थ समिती नेमणे बाबत.

To appoint the adhoc Committee for enquiry & report in respect of naming the streets, chowks & Municipal premise within the city of Ulhasnagar.

- ७) नैविक घनकच-याची विल्हेवाट लावणे कामी दि. २०.६.०३ चे महासभा ठराव क्र. ४३ मध्ये अंशतः दुरुस्ती करणे बाबत.

To amend the previous General Body Resolution No. 43 dated 20-6-03 in relation to the disposal of Bio-medical waste.

- ८) उल्हासनगर शहराच्या पर्यावरणाच्या स्थितीबाबत अहवाल विचारात घेणे बाबत.

To consider the Ulhasnagar city Enviornmental status report .

- ९) प्रस्तावाची सूचना.

श्री. किशोर वनवारी व श्री. प्रमोद टाले या सन्माननिय सदस्यांनी "महसुल विशेष समिती रचना" बाबत प्रस्तावाची सूचना.

### Notice of proposition

Shri. Kishore Vanwari & Shri Pramod Tale Respected Councillor's Notice proposing the constitution of Special Committee for revenue subject.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक २०१ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.२०२ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.201 were already circulated and the questions from Sr.No. 202 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्रा 19/2003  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १०.९.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. ९ , दिनांक १०.९.२००३ .

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १९.९.२००३ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलाविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ सभेपुढील विषय:- ♥♥♥

१) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र. १९७ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 197 Shall be called out in the meeting.)

२) मागील सभांचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.  
(सर्वसाधारण महासभा दि. २०.८.२००३ व विशेष महासभा दि. २५.८.२००३ )

To confirm the minutes of last meetings.

(Ordinary General Body meeting 20-8-2003 and Special General Body meeting 25-8-2003.)

३) मुख्य लेखा परिक्षकाकडून माहे मार्च २००३ पर्यंतचा जमाखर्चाच्या अहवालाबाबी स्थायी समितीचे ठराव क्र. ७१ दि. २८.८.२००३ व्दारे केलेला आदेश विचारात घेणे.

To consider the order of the standing Committee vide Resolution No.71, dated 28-8-2003 on the Report of Municipal Chief auditor as regards to accounts of income & expenditure of the period ending March 2003.

- ४) विद्युत विभागाचे दोन तारतंत्री पदांचे पदनाम बदलणे बाबी स्थायी समितीचा ठराव क्र. ६५ , दिनांक २८ ८ २००३ कायम करणे.

To confirm the Standing Committee Resoultion No. 65 dated 28-8-2003 regarding re-designation of posts of two wiremen of light Dept.

- ५) महानगरपालिका आस्थापनेवर सहाय्यक संचालक नगररचना पदाची वेतनश्रेणी फेरनिश्चित करणे बाबी स्थायी समितीचे ठराव क्र. ६० दि. २८ ८ २००३ कायम करणे.

To confirm the Standing Committee Resolution No. 60 dated 28-8-2003 regarding proposed of pay scale for the designated post of Asst. Director Town Planning.

- ६) महापालिकेतील २ कनिष्ठ अभियंता श्री. यु. के. नारवाणी व श्री. बी. जे. भटीजा यांना , उपअभियंता या पदावर पदोन्नती देणे.

To consider the promotion of 2 Municipal Jr. Engineer Shri. U. K. Narwani and Shri. B. J. Bhatija to the post of Dy. Engineer.

- ७) श्री. नितेश प्रकाश रंगारी , यांची कर निरीक्षक या पदासाठी नियुक्ती रद्द करणे.

To consider the discharge of Shri. Nitesh P. Rangari from the post of Tax Inspector.

- ८) श्री. दिनेश सोनाजी गावित यांची कनिष्ठ अभियंता (विद्युत) या पदासाठी नियुक्ती रद्द करणे.

To consider the discharge of Shri. Dinesh Sonaji Gavit from the post of Jr. Engineer (light Dept).

- ९) एकात्मिक रस्ते विकास कार्यक्रमांतर्गत राजीव गांधी चौक ते पंचवटी स्टील फर्निचर पर्यंत लिंक रस्त्याचे काम वगळणे.

To consider the proposal of deletion of road leading from Rajiv Gandhi Chowk to Panchvati Steel Furniture under integrated road development programme.

- १०) उल्हासनगर येथील पॅनल क्र. ११ मधील बॅरेक नं. १९३७ ते ३६ च्या बाजूला असलेल्या चौकास "ओ.टी. सेक्शन पंचायत चौक" असे नाव देणे.

To name the Chowk near Brk. 1935-36 in Ward no. 11 after "O.T. section Panchayat".

- ११) उल्हासनगर येथील पॅनल क्र. ११ मधील बॅ. क्र. २०९९ च्या रूम क्र. १२ जवळील चौकास "कैलासवासी श्री. दयाल चेदनामल वाधवा" असे नाव देणे.

To name the Chowk near Brk. 2099/ R-12 in Ward no. 11 after "Late Shri Dayal Chednomal Wadhwa".

- १२) श्री. पुरुषोत्तम डिंगरेजा यांना उप अभियंता व श्री. गिरधारी ठाकुर यांना कनिष्ठ लेखा परिक्षक या पदावर पदोन्नती देणे.

To consider the promotion of Shri. Purshotam Dingreja and Shri. Girdhari Thakur to the post of Dy. Engineer and Jr. Auditor respectively.

- १३) शांतीसेवा संस्थेस सहा शौचालय "पैसे द्या व वापरा" या तत्वावर देणे.

To let 6 public latrines to Shanti Seva Sanstha on the basis of "Pay & Use".

- १४) विशेष समित्यांची नेमणूक करणे

To appoint Special Committees.

- १५) उल्हासनगर शहराच्या पर्यावरणाच्या स्थितीबाबत अहवाल विचारात घेणे.

To consider the Ulhasnagar city Enviornmental status report.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक २१२ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.२१३ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.212 were already circulated and the questions from Sr.No. 213 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. /९आ/२००३  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .  
दिनांक :-२२.९.२००३

प्रति,

श्री. / श्रीमती .....  
मा. सदस्य / सदस्या  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३ .

महोदय / महोदया ,

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १९.९.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता आयोजित करण्यांत आली होती. सदर सभेचे कामकाज स्थगित करून ही सभा सोमवार दिनांक २९.९.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता घेण्यांत येईल. याची कृपया नोंद घ्यावी. व सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा. महापौर यांच्या  
आदेशान्वये ,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

**टिप :-** सभा सूचना क्र. ९ दिनांक १०.९.२००३ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषय क्र. १४ पासून पुढील विषय घेण्यांत येतील. याची कृपया नोंद घ्यावी.

Notice is hereby given that the general body meeting held on 19-9-2003 at 4-00 p.m. is adjourned to 29-9-2003 at 4-00 p.m.

Please make it convenient to attend the adjourned general body meeting on 29-9-2003 at 4-00 p.m.

(PRAKASH P. KUKEREJA)  
Municipal Secretary  
Ulhasnagar Municipal Corporation

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. /१०/२००३  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १०.१०.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. १०, दिनांक १०.१०.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सोमवार दिनांक २०.१०.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ सभेपुढील विषय:- ♥♥♥

- १) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र. २११ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.  
(Questions from Sr. No. 211 Shall be called out in the meeting.)

- २) मागील सभांचे इतिवृत्त कायम करणे बाबत.  
(सर्वसाधारण महासभा दि. १९.९.२००३ व त्यात स्थगन महासभा दि. २९.९.२००३ )

To confirm the minutes of last meeting.  
(Ordinary General Body meeting dt. 19-9-2003 inclusive of Adjourned meetings minutes)

- ३) शहरातील विविध विकास कामासाठी सार्वजनिक बांधकाम विभाग ठणे यांनी तयार केलेली २००३ व २००४ ची दरसूची लागू करणे.

To approve the District Rate Schedule of P.W.D. Thane for the year 2003-2004 in relation to development works within the city of Ulhasnagar.



- ४) श्री. विजय गोसावी (कनिष्ठ अभियंता) यांचे निलंबनाधिन आदेश कायम करणे.

To confirm the suspension order of Shir. V.D. Gosavi Jr. Engineer.

- ५) श्री. अनिल खतुरानी (लिपिक) यांचे निलंबनाधिन आदेश कायम करणे.

To confirm the suspension order of Shir. Anil Khaturani clerk.

- ६) श्री. रमेश कुडीया, लिपिक यांचे निलंबन आदेश रद्द करून कामावर पुर्नस्थापन करणे.

To revoke the suspension order of Shir. Ramesh Kudia clerk for re-instatement in Municipal Service.

- ७) श्री. पी.डी. कोळेकर यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेतील उपायुक्त पदावरील प्रतिनियुक्तीचा एक वर्षाचा कालावधी वाढविणे.

To consider the extension of Deputation period of one year in relation to the service of Shri. P.D. Kolekar as Deputy Municipal Commissioner in Municipality.

- ८) शहरातील रस्ते व जागा नामकरण समिती शिफारसीनुसार रस्त्यांना व सार्वजनिक जागांना नामकरण करणे.

To consider the recomandation of street and public places naming committee for naming of streets and public places within the city of Ulhasnagar.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक २२१ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.२२२ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.221 were already circulated and the questions from Sr.No. 222 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 199/2003  
सचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.  
दिनांक :- १२.११.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. ११, दिनांक १२.११.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा गुरुवार दिनांक २०.११.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ सभेपुढील विषय:- ♥♥♥

- १) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र. २१८ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.  
(Questions from Sr. No. 218 Shall be called out in the meeting.)

- २) मागील सर्वसाधारण महासभा दिनांक २०.१०.२००३ चे इतिवृत्त कायम करणे.

To confirm the minutes of last meeting dt. 20-10-2003.

- ३) सेक्शन १७, उल्हासनगर-३ येथील वॅरेक क्र. ८४५ समारे महापालिकेचे उद्यान गुरुद्वारा संतबाबा थाहीरसिंग साहेब सरोवर ट्रस्ट यांना सुशोभिकरण करीता “ वापर व हस्तांतरित कर ” या पध्दतीने देणे.

To Consider for the immovable property belonging to the Corporation i.e. Municipal Garden at Section 17, Near Brk.No. 845, Ulhasnagar-3 for let out to Gurudwara Sant Baba Thahirasingh Sahib Sarowar Trust as regards to the rights of beautification and development on “ B.O.T. ” basis.

४) उल्हासनगर शहराच्या पर्यावरण अहवालावर अंमलबजावणी करणे.

To Consider the implementation of Enviornmental-Status-Report .

५) श्री. अनिल खतुरानी (लिपिक) यांचे निलंबनाधिन आदेश कायम करणे.

To confirm the suspension order of Shri Anil Khaturani clerk.

६) श्री. रमेश कुडीया, लिपिक यांचे निलंबन आदेश रद्द करून कामावर पुर्नस्थापन करणे.

To revoke the suspension order of Shri. Ramesh Kudia clerk for finalisation of disciplinary proceedings and re-instatement in Municipal Service.

७) श्री. एम.ए. जवांदे यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेतील उप-अभियंता पदावरील प्रतिनियुक्तीचा एक वर्षाचा कालावधी वाढविणे.

To consider extension of deputation period of one year in relation to the service of Shri. M.A. Javande as Deputy Engineer in Municipality.

८) श्री. एन.एन. जयसिंघानी यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेतील शाखा-अभियंता पदावरील प्रतिनियुक्तीचा एक वर्षाचा कालावधी वाढविणे.

To consider extension of deputation period of one year in relation to the service of Shri. N.N. Jaisinghani as Sectional Engineer in Municipality.

९) श्री. एच.टी. सभागानी यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेतील शाखा-अभियंता पदावरील प्रतिनियुक्तीचा एक वर्षाचा कालावधी वाढविणे.

To consider extension of deputation period of one year in relation to the service of Shri. H.T. Sabhagani as Sectional Engineer in Municipality.

१०) श्री. आर.व्हाय. कांबळे यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेतील शाखा-अभियंता पदावरील प्रतिनियुक्तीचा एक वर्षाचा कालावधी वाढविणे.

To consider extension of deputation period of one year in relation to the service of Shri. R.Y. Kamble as Sectional Engineer in Municipality.

११) श्री. डी.बी. चौधरी यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेतील शाखा-अभियंता पदावरील प्रतिनियुक्तीचा एक वर्षाचा कालावधी वाढविणे.

To consider extension of deputation period of one year in relation to the service of Shri. D.B. Chowdhari as Sectional Engineer in Municipality.

१२) श्री. आर.पी. कदम यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेत शाखा-अभियंता पदावर प्रतिनियुक्तीवरील नेमणूकीस मान्यता देणे.

To approve the appointment of Shri. R.P. Kadam as Sectional Engineer on deputation in Municipal Services.

१३) श्री. एल.आर. सोनाग्रा यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेत शाखा-अभियंता पदावर प्रतिनियुक्तीवरील नेमणूकीस मान्यता देणे.

To approve the appointment of Shri. L.R. Sonagra as Sectional Engineer on deputation in Municipal Services.

१४) श्री. यु.बी.वाड यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेत उप-विभागीय अभियंता पदावर प्रतिनियुक्तीवरील नेमणूकीस मान्यता देणे.

To approve the appointment of Shri. U.B. Wad as Sub-Divisional Engineer on deputation in Municipal Services.

१५) शहरातील रस्ते व जागा नामकरण समिती शिफारसीनुसार रस्त्यांना व सार्वजनिक जागांना नामकरण करणे.

To consider the recommendation of street and public places naming committee for naming of streets and public places within the city of Ulhasnagar.

१६) श्री. कृ. व्ही. जिरे यांची उल्हासनगर महापालिका सेवेत कार्यकारी अभियंता पदावर प्रतिनियुक्तीवरील नेमणूकीस मान्यता देणे.

To approve the appointment of Shri. K.V. Jire as Executive Engineer on deputation in Municipal Services.

१७) प्रजापिता ब्रम्हकुमारीज ईश्वरीय विश्वविद्यालय यांना उल्हासनगर-१ येथील महापालिकेच्या साधुवासवानी उद्यानामधील देण्यात आलेली जागा विकास करणेकामी १० वर्षांची कालमर्यादा निश्चित करणे.

To Consider for the immovable property belonging to the Corporation i.e. land at Sadhu Vaswani Garden, Ulhasnagar-1 for let out to Prjaapita Bramhakumaries Ishwarya Vishwa Vidyalaya for the period of 10 years as regards to the rights of beautification and development.

(प्रकाश पं. कुकरेजा)

महापालिका सचिव

उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक २३७ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र.२३८ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

Note :- In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.237 were already circulated and the questions from Sr.No. 238 shall be presented now.

उल्हासनगर महानगरपालिका

जा.क्र.उमपा / स.क्र. 192/2003  
साचिव कार्यालय  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-3.  
दिनांक :- १०.१२.२००३

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा सूचना.  
सभा सूचना क्र. १२, दिनांक १०.१२.२००३.

प्रति,  
मा.सदस्य / सदस्या.....  
उल्हासनगर महानगरपालिका  
उल्हासनगर-३.

महोदय / महोदया

उल्हासनगर महानगरपालिकेची सर्वसाधारण महासभा शुक्रवार दिनांक १९.१२.२००३ रोजी सांयकाळी ४.०० वाजता महापालिका प्रशासकीय भवनाच्या पहिल्या मजल्यावरील सभागृहात खालील विषयावर विचार विनिमय करण्यासाठी बोलाविण्यांत आलेली आहे.

तरी सदर सभेत कृपया आपण उपस्थित रहावे ही विनंती.

मा.महापौर यांच्या  
आदेशान्वये,

(प्रकाश पं. कुकरेजा)  
महापालिका साचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

♥♥♥ सभेपुढील विषय:- ♥♥♥

- १) प्रश्नोत्तरे.  
(अ.क्र. २१९ पासून पुढचे प्रश्न घेण्यात येतील).

Questions / Answers.

(Questions from Sr. No. 219 shall be called out in the meeting.)

- २) मागील सर्वसाधारण महासभा दिनांक २०.११.२००३ चे इतिवृत्त कायम करणे.

To confirm the minutes of last meeting dt. 20-11-2003.

- ३) शहरातील रस्ते व जागा नामकरण समिती शिफारसीनुसार रस्त्यांना व सार्वजनिक जागांना नामकरण करणे.

To consider the recommendation of street and public places naming committee for naming of streets and public places within the city of Ulhasnagar.

- ४) उल्हासनगर शहरात वस्तू ठेवणेसाठी आणि धंदे व व्यवसाय करणेकरिता परवाना संबंधी प्रारूप उपाविधी आणि प्रारूप नियमावलीला मान्यता देणे.

To approve the Draft Bye-Laws and Draft Rules as regards to articles for keeping which and Trades and occupations for which licenses are needed.

(प्रकाश पं. कुकरेजा.)  
महापालिका सचिव  
उल्हासनगर महानगरपालिका

(टिप :- अनुक्रमांक २५८ पर्यंतची प्रश्नोत्तरे या पूर्वीच प्रस्तुत करण्यांत आलेली आहेत, या महासभेत प्रश्न क्र. २५९ पासून पुढची प्रश्नोत्तरे प्रस्तुत करण्यांत येतील.)

**Note :-** In the last meeting the questions along with answers upto Sr.No.258 were already circulated and the questions from Sr.No. 259 shall be presented now.